СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                               МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
        ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
           ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
            ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                           третий созыв

                         РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             23.06.2020    №   213

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области  от  29.04.2011 № 29 «Об утверждении Положения об организационно - правовом, финансовом, материально - техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Ленинский  сельсовет   Первомайского
района   Оренбургской   области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  21.12.1994 N 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области решил:
1. Внести в Положение об организационно - правовом, финансовом, материально - техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования Ленинский  сельсовет   Первомайского района   Оренбургской   области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области от 29.04.2011 № 29 , следующие изменения:
1.1. В раздел 1 внести следующие изменения:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
	«Требования пожарной безопасности - специальные условия социального и (или) технического характера, установленные в целях обеспечения пожарной безопасности федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также нормативными документами по пожарной безопасности.»
б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
	«Противопожарный режим - совокупность установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами по пожарной безопасности требований пожарной безопасности, определяющих правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, земельных участков, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов защиты в целях обеспечения пожарной безопасности.»
в) абзац  шестой изложить в следующей редакции:
	«Нормативные документы по пожарной безопасности - национальные стандарты Российской Федерации, своды правил, содержащие требования пожарной безопасности, а также иные документы, содержащие требования пожарной безопасности.»
г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Первичные меры пожарной безопасности - реализация принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров.»
1.2. Пункты 2.3 -2.4 раздела 2  изложить в следующей редакции:
«2.3. Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах.
2.4. Оказание содействия органам государственной власти Оренбургской области в информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.»
2. Настоящее решение вступает в силу  после его обнародования в установленном порядке в соответствии  с действующим законодательством и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ленинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области. .
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджетной, налоговой, финансовой политики, муниципальной собственности, вопросам сельского и муниципального хозяйства, социальной политики муниципального образования Ленинский сельсовет.

Глава муниципального образования
Ленинский сельсовет                                                           И.А.Варламов